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Nie wszyscy zdążyli wykorzystać polski bon turystyczny zwany 500 plus dla dzieci - w
okresie letnich wakacji. Wielu rodziców wiązało z nim plany zimowe: wypoczynek w
czasie świąt lub ferii szkolnych. Jednak druga fala COVID i związane z nią ograniczenia
pokrzyżowały te plany. Czy to oznacza, że bon 500 plus na wypoczynek dzieci może
przepaść?

      

Oczywiście jeśli ktoś planował wykorzystać go teraz, może mieć kłopoty związane z ponownym
wzrostem zachorowań na COVID. Z jednej strony rośnie ryzyko (podróżowania, kontaktów z
innymi ludźmi), z drugiej - rząd wprowadza kolejne ograniczenia...

  

Ferie zimowe zakończyły się i w tym roku były inne niż zwykle - nie można było korzystać
z obiektów zimowiskowych ani hoteli. Odpadła więc praktycznie możliwość korzystania z
bonu na wypoczynek dzieci 500 plus, poza jednorazowymi imprezami, które umożliwiają
"skonsumować" w formie bonu znowelizowane niedawno przepisy. 

  
Nie ma pośpiechu z wykorzystaniem bonów. Rodzice, którzy zaliczyli wakacje nim bon był
dostępny nie muszą teraz wydawać 500 zł na siłę. Przed nami ferie zimowe, a będą też
wycieczki. Bon ma odpowiednio długi okres ważności, że można wydać te środki w sposób
rozsądny i optymalny.  

Od północy z piątku na sobotę 1 sierpnia 2020 osoby uprawnione mogą aktywować bon i płacić
nim za usługi hotelarskie lub inne imprezy turystyczne na terenie kraju.
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Z bonu korzystają osoby posiadające co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia. Na każde
dziecko przysługuje jeden bon w wysokości 500 zł. W przypadku dziecka z orzeczeniem o
niepełnosprawności przysługuje dodatkowe świadczenie w formie uzupełnienia bonu, w
wysokości 500 zł, co łącznie daje 1000 zł. Z bonu będzie mogło skorzystać niemal 6,5 miliona
dzieci, w tym także dzieci rodziców pracujących za granicą.

  

Bon w postaci elektronicznego dokumentu będzie można aktywować w dowolnym momencie
np. na kilka dni przed planowanym wyjazdem turystycznym.
Bon okazujesz podczas rezerwacji pobytu lub najpóźniej przy zakwaterowaniu. Dokonanie
płatności za pomocą bonu następuje z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych. Proces płatności odbywa się poprzez przekazanie numeru bonu
podmiotowi w celu weryfikacji salda oraz za pomocą dwóch kodów podwierdzających zakup w
momencie płatności za usługę. Możesz płacić bonem wielokrotnie, aż do wyczerpania środków.

  

Nie trzeba się spieszyć z wykorzystaniem bonu. Można nim płacić wielokrotnie do 31 marca
2022 roku, aż do wyczerpania świadczenia.

  Już działa, ale nie ma pośpiechu
  

Jak aktywować? Bon turystyczny zostanie dla Ciebie wygenerowany w systemie
teleinformatycznym, po zarejestrowaniu się na Platformie Usług Elektronicznych ZUS (PUE
ZUS).
Bon, w formie unikalnego, 16-cyfrowego numeru, otrzymasz za pomocą wiadomości tekstowej
na wskazany przez Ciebie numer telefonu lub adres poczty elektronicznej. Numer ten okazujesz
podczas rezerwacji pobytu lub najpóźniej przy zakwaterowaniu. I już możesz cieszyć się
wakacjami czy feriami ze swoimi dziećmi!
Tutaj znajdziesz film instruktażowy, jak to zrobić krok po kroku (kliknij link niżej):
https://bonturystyczny.polska.travel/

  

Bon turystyczny zrealizujesz na terenie całego kraju, opłacając nim usługi hotelarskie.
Możesz go więc wykorzystać, na pobyt w hotelu, pensjonacie, campingu czy gospodarstwie
agroturystycznym. Możesz nim także zapłacić za imprezy turystyczne realizowane przez
przedsiębiorcę turystycznego lub orga
nizację pożytku publicznego
.
Pamiętaj, że przez imprezę turystyczną należy rozumieć połączenie co najmniej dwóch różnych
rodzajów usług turystycznych na potrzeby tej samej podróży lub wakacji. W ten sposób
sfinansujesz również pobyt dziecka na „zielonej szkole”, kolonii czy obozie – harcerskim,
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sportowym, rekreacyjnym, zarówno latem, jak i zimą.

  

Jak płacić? Bon okazujesz podczas rezerwacji pobytu lub najpóźniej przy zakwaterowaniu.
Dokonanie płatności za pomocą bonu następuje z wykorzystaniem systemu
teleinformatycznego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Proces płatności odbywa się poprzez
przekazanie numeru bonu podmiotowi w celu weryfikacji salda oraz za pomocą dwóch kodów
podwierdzających zakup w momencie płatności za usługę. Możesz płacić bonem wielokrotnie,
aż do wyczerpania środków, jednak nie dłużej niż do 31 marca 2022 roku. Macie mnóstwo
czasu, by cieszyć się wspólnymi wyjazdami!

  

Trzy ważne kody-numery

  

1. Numer bonu turystycznego
16-sto cyfrowy numer bonu przypisany do uprawnionego i wykorzystywany w kontaktach z
podmiotami
2. Kod obsługi płatności
Kod nadawany w momencie aktywacji bonu, otrzymywany e-mailem, znany tylko
uprawnionemu, wykorzystywany i ujawniany w trakcie płatności za usługi
3. Kod potwierdzający SMS
Kod do potwierdzenia płatności realizowanej z użyciem bonu

  ZUS filarem Polskiego Bonu Turystycznego
  

17 lipca br. Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o Polskim Bonie Turystycznym. Bon
stanowi wsparcie dla polskich rodzin oraz polskiej branży turystycznej w związku z trudną
sytuacją gospodarczą wywołaną epidemią Covid-19. Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych
przypadła rola utworzenia, dostosowania i utrzymania infrastruktury informatycznej do obsługi
bonu.

  

Świadczenie w formie bonu turystycznego będzie przyznawane na dziecko, na które
przysługuje świadczenie wychowawcze lub dodatek wychowawczy Rodzina 500+. Na każde
dziecko przysługuje jeden bon w wysokości 500 zł. W przypadku dziecka z
niepełnosprawnością przysługuje dodatkowy bon w wysokości 500 zł.
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Za pomocą bonu Polacy będą mogli płacić za usługi hotelarskie i imprezy turystyczne na
terenie Polski. Bon jest ważny do 31 marca 2022 r. i nie podlega wymianie na gotówkę
ani inne środki płatnicze.

  Nie trzeba składać żadnych wniosków o przyznanie bonu
  

Prawo do bonu będzie ustalane przez Polską Organizację Turystyczną (POT) na podstawie
danych z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. POT będzie wyjaśniała sprawy
związane z uprawnieniami do bonu oraz z uprawnieniami podmiotów turystycznych.

  
POT opublikuje także na stronie internetowej listę przedsiębiorców turystycznych oraz
organizacji pożytku publicznego, za których usługi można płacić bonem.  By skorzystać
z bonu musisz mieć profil elektroniczny...
  

Obsługa bonu będzie odbywać się na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Aby
skorzystać z bonu, należy posiadać profil (konto) na PUE. Profil można założyć m.in. przy
pomocy Profilu Zaufanego oraz bankowości elektronicznej. Na PUE, w roli „Ogólne”, w
panelu bocznym powstanie osobna zakładka dla osób korzystających z bonu oraz osobna
zakładka dla podmiotów turystycznych.

  

Bon będzie można aktywować na PUE w dowolnym momencie (np. na kilka dni przed
planowanymi wakacjami), po podaniu danych kontaktowych (adres e-mail i numer
telefonu komórkowego). Osoby, które mają dziecko z niepełnosprawnością i będą
chciały uzyskać dodatkowe świadczenie, będą mogły na PUE ZUS złożyć oświadczenie,
które jest podstawą przyznania dodatkowych 500 zł.

  

Na PUE ZUS dostępne będą też specjalne funkcje dla podmiotów turystycznych.
Zainteresowani przystąpieniem do programu Polski Bon Turystyczny będą mogli za
pośrednictwem PUE ZUS zarejestrować się na liście podmiotów turystycznych, prowadzonej
przez POT. Będą też mogli zarządzać uprawnieniami dla osób, które będą w ich imieniu
przyjmować płatności bonem. Na PUE ZUS uzyskają też dostęp do swoich rozliczeń.

  ... i telefon przyjmujący SMS
  

Płatności bonem będą realizowane w oparciu o komunikację SMS. Chcąc zapłacić bonem za
usługę turystyczną trzeba będzie okazać podmiotowi turystycznemu specjalny numer
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przypisany do bonu, a następnie jednorazowy kod autoryzacyjny otrzymany SMS.

  

Za Polskim Bonem Turystycznym będzie stać rozbudowana infrastruktura informatyczna oparta
głównie na PUE ZUS. Obecnie z Platformy korzysta 4,5 mln klientów ZUS.

  

    
    -    

ZUS zapewni trzy podstawowe  elementy systemu do obsługi bonu:

    
    -    

system do obsługi uprawnień do  bonu i uprawnień podmiotów turystycznych, z którego będzie 
korzystała Polska Organizacja Turystyczna,

    
    -    

system do obsługi płatności  bonem, w którym osoby korzystające z bonu będą mogły
dokonywać  nim płatności za usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne na  rzecz podmiotów
turystycznych zgłoszonych do udziału w programie  Polski Bon Turystyczny, znajdujących się
na liście udostępnianej  przez POT,

    
    -    

system do rozliczeń transakcji  płatności za pomocą bonu z podmiotami turystycznymi i 
organizacjami pożytku publicznego, obsługiwany przez ZUS.

    

  

Dodatkowo Zakład zapewni możliwość kontaktu ze specjalną infolinią, która będzie
stanowić wsparcie dla osób korzystających z bonu i podmiotów turystycznych przez 24
godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Już teraz w placówkach ZUS wszyscy zainteresowani
mogą liczyć na pomoc w założeniu konta na PUE ZUS.
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Źródło: ZUS, kliknij w aktywny link niżej:

  

https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/zus-filarem-polskiego-bonu-turyst
ycznego/3483981
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